
  2021 年 1 月 29 日 
フットサル審判員更新講習会（観戦・実技形式）申込者 各位 

一般社団法人 長野県サッカー協会 
審判委員会 委員長 窪 修一 

2/7日 フットサル審判員更新講習会（観戦・実技形式）開催中止のご連絡 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。 
２月７日に予定されていました標記講習会につきまして、大会の延期が発表されましたのでフットサル３級（実技）お
よび４級（観戦）審判員更新講習会を中止といたします。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からも今後の大会
開催の予定が見通せない状況ですので、２０２１年度登録のための更新講習会は「ＪＦＡラーニング」での受講をお願
いいたします。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 
中止の講習会と対応を下記に記載いたしますので、ご確認をお願いいたします。 

敬具 

記 

■ 中止の講習会 
 ▪ フットサル３級・4 級審判員更新講習会

・ ２月７日（日）長野市ホワイトリング 

■ 中止講習会の対応 
 ▪ フットサル３級・4 級審判員更新講習会

・ ＪＦＡラーニングでの受講 【3/17 日申込締切・3/25 日までに受講】をお願いいたします。 
 ※ ２０２０年度の講義、観戦、実技による更新講習会は開催いたしません。 

■ 返金について（講習会変更手続き） 
 ▪ ＪＦＡラーニングでの受講へ変更するには、別紙の「審判講習会返金申請書」に必要事項を記入して、FAX 又はメ

ールか郵送で下記（一社）長野県サッカー協会 審判委員会事務局まで送付をお願いいたします。 
登録料・受講料を返金いたします。【毎月末締 翌月第一週振込み（予定）】 
※ 返金申請書が届き次第、事務局で現在の申込みをキャンセルしますと新たに「kickoff」から申請ができます。 

■ 「審判講習会返金申請書」送付先およびお問い合わせ先 
   ３９０-１１３１ 長野県 松本市 今井 ７０３７－７ 長野県フットボールセンター内 
   一般社団法人 長野県サッカー協会 審判委員会事務局
   TEL：０２６３-５０-８３３０（審判直通）  FAX：０２６３-５０-８３８３（審判委員会） 

     E-mail：referee@nagano-fa.or.jp
以上 


